
104 DIÁRIO OFICIAL Nº 34053 Segunda-feira, 09 DE DEZEMBRO DE 2019

..

MUNICÍPIOS
.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTARÉM - SEMGOF

PORTARIA ESPECIAL 
Nº 045/2019-SEMGOF, DE 29/11/2019

A Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças, no uso 
de suas atribuições legais, conforme Decreto n° 001/2017-SEMGOF, de 
01/01/2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento às 
disposições da Lei Geral de Licitações.
RESOLVE:
Art. 1° Designar as servidoras ALDOÊMIA REGIS CORRÊA, matrícula 
61831, Chefe do NTLC e ADRIANA SCHÜTT, matrícula 82898, Chefe do Nú-
cleo de Recursos Humanos da Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento 
e Finanças, ambos lotados na SEMGOF, respectivamente como Fiscal e 
Fiscal Substituto do Contrato nº 009/2018-SEMGOF que tem como obje-
to contratação de pessoa jurídica especializada para facilitar, assessorar 
e auxiliar no processo de desenvolvimento e aperfeiçoamento do estágio 
supervisionado, no âmbito da Secretaria Municipal de Gestão, Orçamento 
e Finanças - SEMGOF, com atuação em conjunto ou isoladamente, com 
observância da legislação vigente.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos para o dia 1º de novembro de 2019.
Art. 3º Esta Portaria revoga a Portaria Especial nº 034/2019-SEMGOF e 
demais disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, registre-se 
e publique-se. Gabinete da Secretária Municipal de Gestão, Orçamento e 
Finanças, em 29 de novembro de 2019. Maria Josilene Lira Pinto - Se-
cretária Municipal de Gestão, Orçamento e Finanças.

Protocolo: 505417

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2019
A Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA, através de sua Pregoeira, 
torna público que, nos termos da legislação em vigor, que o certame li-
citatório Pregão Presencial SRP nº 025/2019, destinado à fornecimento 
de Gêneros Alimentícios, para manutenção das atividades fi ns do Fundo 
Municipal de Saúde de Brasil Novo/PA, ABERTURA: 19/06/2019, às 09:30 
horas, foi declarado DESERTA por não ter comparecido nenhuma empresa 
ao certame licitatório.

ZILDA COSIN SILVA
Pregoeira

EXTRATO DA ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS  

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 026/2019
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019 DO PREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 026/2019, para contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o Serviços de locação de veículos, caminhões e máquinas pesadas, 
para manutenção das atividades da Prefeitura e demais Fundos Municipal, 
especifi cações constantes no Termo de Referência do Anexo I. EMPRESA 
E VALOR REGISTRADO: CASTANHEIRA COMÉRCIO DE PEÇAS, ACESSÓ-
RIOS E SERVIÇOS PARA VEÍCULOS LTDA-ME venceu os itens 01 ao 15, no 
valor de R$ 1.523.249,20, Validade da ata: 12 (doze) meses, a partir da 
assinatura. Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2019, 
vinculada ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2019, poderá ser solicitada no 
Departamento de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Brasil 
Novo ou através do e-mail: licitacao@brasilnovo.pa.gov.br. Assinatura: 19 
de julho de 2019 - Ordenador de Despesas: Alexandre Lunelli - Prefeito 
Municipal de Brasil Novo.

Protocolo: 505341

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA-PA
Pregão Presencial sob Sistema de Registro de Preços nº 08/2020, 
objeto: Aquisição de tubos de concreto armado para uso em ruas, aveni-
das e estradas vicinais, sessão dia 20/12/2019, às 09h00min (nove horas) 
horário local.  Kledson Ribeiro da Silva/Pregoeiro.

Protocolo: 505420

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TAILÂNDIA

.

DECRETO Nº 034/2019.
Nomeia os novos Membros Integrantes Do Conselho Municipal De Acom-
panhamento e Controle Social Do Fundo De Manutenção e Desenvolvi-
mento da Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais Da Educação 
- FUNDEB - Município De Tailândia/PA.
O PREFEITO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA, Estado do Pará, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, com fulcro no art. 87, XII, XIII, 
art. 118, inciso I, alínea “h”, da Lei Orgânica do Município de Tailândia,
RESOLVE:
Art. 1°. NOMEAR os Conselheiros abaixo relacionados, como membros 
titulares e respectivos suplentes ao Conselho Municipal de Acompanha-
mento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profi ssionais na Educação - FUNDEB, 
no município de Tailândia, Estado do Pará.
I. PODER EXECUTIVO
Membro Titular: MÁRCIA MARIA MOURA MARTINS CPF: 401.917.103-34
Membro Suplente: RAYANE DA SILVA LUZ CPF: 023.484.272-57
II. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Membro Titular: IVANIR PEREIRA DOS SANTOS CPF: 615.437.642-15
Membro Suplente: MANOEL PEREIRA LIMA CPF: 681.945.602-68
III. PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: DARINÉIA DA CONCEIÇÃO OLIVEIRA SOUZA CPF: 
700.301.462-91(VICE-PRESIDENTE)
Membro Suplente: MARIA LUÍSA FERREIRA FARIAS CPF: 746.901.082-34
IV. DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS
Membro Titular CARLOS WALDEMIR PAMPOLHA XERFAN CPF: 586.332.862-
20 (PRESIDENTE)
Membro Suplente: LUCIVAL LOPES DE SOUSA - CPF: 363.082.692-04
V. SERVIDORES (TÉCNICO-ADMINISTRATIVO) DAS ESCOLAS PÚBLICAS
Membro Titular: RINALDO FURTADO DE FARIAS CPF: 936.486.932-04
Membro Suplente: MARIA AURELICE SILVA CABRAL CPF: 566.322.072-00
VI. PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: ELINEUDE OLIVEIRA DE MOURA CPF: 857.516.772-34
Membro Suplente: FRANCISCA RAMOS PRADO CPF: 658.818.502-20
VII. PAIS DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, INDICADOS PELA 
ENTIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Membro Titular: EVALDO JÚNIOR DE AZEVEDO CORDOVIL CPF: 
712.421.202-20
Membro Suplente: CÉLIO TRINDADE SANCHES CPF: 400.502.542-00
VIII. ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA
Membro Titular: GILVONILDO GOMES SILVA CPF: 817.013.903-10
Membro Suplente: RAIMUNDO DOS SANTOS CARDOSO CPF: 692.565.862-15
IX. ESTUDANTES DA EDUCAÇÃO BÁSICA PÚBLICA, INDICADOS PELA EN-
TIDADE DE ESTUDANTES SECUNDARISTAS
Membro Titular: FABRICIA CORREIA DE ALMEIDA CPF: 028.111.052-20
Membro Suplente: EULLER BARBOSA RIBEIRO CPF: 045.588.742-00
X. CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Membro Titular: TEODOMIRO PINTO SANCHES NETO CPF: 255.825.502-91 
(SECRETÁRIO)
Membro Suplente: NERIS MARQUES DA SILVA CPF: 650.310.672-68
XI. CONSELHO TUTELAR
Membro Titular: IVONE CONCEIÇÃO CELESTINO CPF: 724.593.602-15
Membro Suplente: RICARDO OLIVEIRA RODRIGUES CPF: 741.045.602-78
XII. DIREITO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
Membro Titular: WERISSON CORTEZ DE MOURA CPF: 987.045.402-04
Membro Suplente: ANDREW WILLIAN DE MORAIS SILVA CPF: 949.328.832-34
Art. 2°. O mandato dos membros do Conselho Municipal e seus respectivos 
suplentes terá duração de 02 (dois) anos, podendo apenas uma recondu-
ção por igual período.
Art. 3°. Os membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e Con-
trole Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Bá-
sica e de Valorização dos Profi ssionais na Educação - FUNDEB, atuarão 


